
11. Drøftelses af 1. udkast til Københavns Integrationspolitik 2011-2014 (2010-72953)
Den nuværende integrationspolitik udløber med udgangen af 2010 og Borgerrepræsentationen har 
med statusrapporten 2009 besluttet, at der i 2010 skal udarbejdes en revideret integrationspolitik 
2011-2014. Første udkast til Københavns Integrationspolitik 2011-2014 skal derfor drøftes.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget drøfter første udkast til Københavns 1.
Integrationspolitik 2011-2014 og beslutter den nye integrationspolitiks form og 
indhold.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har med indstilling 11. januar 2010 besluttet en proces vedr. 
en ny integrationspolitik, hvoraf det fremgik, at formuleringen af en revideret integrationspolitik 
forudsætter bl.a. gennemgang af eksisterende mål og indsatsområder. Således har Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget har d. 31. maj drøftet de øvrige udvalgs handleplaner for integrationsindsatsen. 
Med udgangspunkt heri, samt udvalgets drøftelse af synopsis d. 10. maj skal udvalget tage stilling til 
1. udkast til en revideret integrationspolitik, som ifølge procesplanen skal sendes i høring på første 
møde i august. 

Løsning
Forvaltningen har udarbejdet et første udkast til Københavns Integrationspolitik 2011-2014. 

Grundideen i politikudkastet er, at man er integreret, når man har vilje, evner og mulighed for at 
deltage som ligeværdig medborger i alle dele af samfundslivet uanset etnisk baggrund. Tungen på 
vægtskålen er tre principper, som har afgørende indflydelse på om integrationsindsatsen vil lykkes.  
Principperne sætter retningen og er drivkræfterne bag integrationspolitikkens mål og de konkrete 
indsatser sætter handling bag ordene. Integrationspolitikkens tre principper er: 

Princip 1. Mangfoldighed er en ressource
Princip 2. Alle skal have lige muligheder
Princip 3. Integration er et fælles ansvar for hele byen

Politikken indeholder 5 kapitler, som indeholder 
en vision ”Bland dig i Byen”-
de tre styrende principper og en klar rollefordeling-
målsætninger for integrationsindsatsen-
konkretisering af 4 indsatsområder-
opfølgning og årshjul -

Der er lagt vægt på en kort, målbar politik med en ambition om, at København skal styrke den 
sociale integration i langt højere grad end tidligere. 

Forvaltningen foreslår, at de 7 udvalgsspecifikke handleplaner bliver en del af beslutningsgrundlaget 
for den overordnede politik. Dvs. at de bliver en del af Borgerrepræsentationens vedtagelse, og at
målene og handleplanerne bliver forpligtende for udvalgene. Dette indebærer, at de indarbejdes i 



styringsværktøjer som fx integrationsbarometret, og at der følges op herpå i den årlige statusrapport, 
som forelægges Borgerrepræsentationen.

Økonomi

Umiddelbart skal finansiering til integrationspolitikken og handleplanerne findes inden for udvalgenes 
egne budgetrammet. Men det foreslås, at der i forbindelse med processen for vedtagelse af en ny 
integrationspolitik afsættes en økonomisk ramme i 2011 (tværgående integrationspulje, samt 
udisponerede integrationsindtægter) til finansiering af udvalgte tværgående elementer. Yderligere 
initiativer kan indgå i drøftelserne i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2011. 

Videre proces
På baggrund af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets drøftelser af første udkast til politikken, 
skrives et høringsudkast til Københavns Integrationspolitik 2011-2014, som behandles af 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 9. august. På dette møde foreslås det, at Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget tager stilling til udvalgets egen handleplan, samt Børne- og Ungdomsudvalgets, 
idet sidstnævnte har meddelt at de først kan fremsende en sådan d. 16. juni.

Tidsplan i skemaform:
14. juni BIU behandler indstilling om første udkast til Københavns 

Integrationspolitik 2011-2014 med handleplanerne som bilag.
BIU behandler indstilling om høringsprocessen ift. 

integrationspolitikken.
9. august BIU behandler høringsudkast til Københavns Integrationspolitik 

2011-2014. Herefter sendes udkastet i høring
22. november BIU sender endeligt forslag til Københavns Integrationspolitik 

2011-2014 til godkendelse i Økonomiudvalget og derefter 
Borgerrepræsentationen.

16. december Borgerrepræsentationen vedtager Københavns Integrationspolitik 
2011-2014

Bilag

1. Første udkast til Københavns Integrationspolitik 2011-2014
2. Oversigt over resultatmål, indikatorer og aktiviteter mål og aktiviteter i de 6 udvalgs handleplaner 
(minus BIU)

Desuden er de 6 øvrige udvalgs handleplaner bilag til politikken. Udvalget fik disse – excl. Børne- og 
Ungdomsudvalgets og Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets - udleveret 25. maj.

Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen



bilag
1: Første udkast til Københavns Integrationspolitik 2011-2014
2. Oversigt over mål og aktiviteter i de 6 udvalgs handleplaner (minus BIU)




